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1 ÚVOD

Při výběru témata na zadání diplomové práce mě inspirovala problematika mého

nejbližšího okolí. To je obce, ve které bydlím. Při návštěvě u starosty jsem se dozvěděla

několik problémů, které obec bude nucena v nejbližší době řešit. Za jeden

z nejdůležitějších úkolů označil starosta řešení nevyhovujícího stavu mateřské školy.

Prostředí této mateřské školy mi je blízké vzhledem k tomu, že i já jsem toto zařízení

navštěvovala. Proto ze všech problémů, které bude obec v brzké době řešit jsem se

rozhodla zpracovat toto téma ve své diplomové práci.

Obec Kluky se nachází v okrese Kutná Hora, 8 km východně od města Kutná Hora.

V obci Kluky spolu s obcemi Pucheř, Olšany a Nová Lhota žije 460 obyvatel. V současné

době probíhá převod pozemků z Pozemkového fondu do vlastnictví obce. Tyto pozemky

jsou v územním plánu určeny jako stavební parcely. Jedná se asi o 40 parcel. Vzhledem

k výhodné poloze obce, dobré občanské vybavenosti i velmi dobré dopravní obslužnosti

zastupitelstvo obce předpokládá, že o ty parcely budou mít zájem především mladé rodiny

s malými dětmi. V současné době, kdy ještě není převod pozemků ukončen, obdržel obecní

úřad již několik žádostí o tyto parcely. Z tohoto důvodu by bylo vhodné zachovat

mateřskou školu, která je v provozu již od roku 1978.

Cílem této diplomové práce je vypracovat projektovou dokumentaci nutnou pro

vydání stavebního povolení k přestavbě budovy, kde se mateřská škola nachází.

2 LITERÁRNÍ PŘEHLED

Předpisy (zákony, vyhlášky, a normy) nejsou citovány v plném znění. Jsou uvedeny

pouze části, někdy přímo jen části odstavců, které se týkají řešené problematiky.

2.1 SEZNAM PRÁVNÍCH NOREM UPRAVUJÍCÍ ŘEŠENOU

PROBLEMATIKU

2.1.1 Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu (stavební zákon)

Řízení investiční výstavby řeší zákon o územním plánování a stavebním řádu,

všeobecně nazývaný stavební zákon, který je zveřejněn ve Sbírce zákonů. Tento stavební

zákon zajišťuje soulad výstavby (staveb) s rozvojem národního hospodářství ze

společenských, ekonomických hledisek, na ochranu a tvorbu životního prostředí, včetně

zájmů a uplatňování architektury podle zásad územního plánování. [1]

2.1.1.1 ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

§ 39

V územním rozhodnutí vymezí stavební úřad území pro navrhovaný účel a

stanoví podmínky k ochraně veřejných zájmů v území; jimi zabezpečí zejména soulad

s cíli a záměry územního plánování, včetně architektonických a urbanistických hodnot

v území, věcnou a časovou koordinaci jednotlivých staveb a jiných opatření v území,

požadavky k ochraně zdraví a životního prostředí a rozhodne o námitkách účastníků

řízení. V rozhodnutí o umístění stavby si stavební úřad může v odůvodněných případech

vyhradit předložení podrobnějších podkladů, projektové dokumentace nebo její části;

podle nich může stanovit dodatečně další podmínky, které musí být zahrnuty do stavebního

povolení. [13]

§ 32

(1) Umísťovat stavby, měnit využití území a chránit důležité zájmy v území lze jen

na základě územního rozhodnutí, kterým je

a) rozhodnutí o umístění stavby,

b) rozhodnutí o využití území,

c) rozhodnutí o chráněném území nebo o ochranném pásmu,

d) rozhodnutí o stavební uzávěře,

e) rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků. [13]

Stavební úpravy a udržovací práce územní rozhodnutí nevyžadují.

2.1.1.2 STAVEBNÍ POVOLENÍ

§ 66

Ve stavebním povolení stanoví stavební úřad závazné podmínky pro provedení a

užívání stavby a rozhodne o námitkách účastníků řízení. Stavební úřad zabezpečí

stanovenými podmínkami zejména ochranu zájmů společnosti při výstavbě a při

užívání stavby, komplexnost stavby, dodržení obecných technických požadavků

na výstavbu, popřípadě jiných předpisů a technických norem, a dodržení požadavků

stanovených dotčenými orgány státní správy, především vyloučení nebo omezení

negativních účinků stavby a jejího užívání na životní prostředí. [13]

Podle tohoto zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánováním a stavebním řádu

(stavební zákon) se vyžaduje stavební povolení i u změn staveb dokončených. Změnami

dokončených staveb jsou nástavby, jimiž se stavby zvyšují, přístavby jimiž se stavby

půdorysně rozšiřují a které jsou vzájemně provozně propojeny s dosavadní stavbou, a

stavební úpravy, při nichž se zachovává vnější půdorysné i výškové ohraničení stavby.

2.1.2 Vyhláška č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení stavebního zákona

Předmět úpravy

§ 1

Tato vyhláška upravuje podrobnosti postupu při

a) územním rozhodování,

b) povolování staveb a jejich změn a při jejich ohlašování,

c) povolování terénních úprav, kterými se podstatně mění vzhled prostředí nebo odtokové

poměry,

d) ohlašování informačních, reklamních a propagačních zařízení,

e) vytyčování staveb, terénních úprav a těžebních prací na pozemku,

f) kolaudaci staveb, změnách v jejich užívání, nezbytných úpravách, zabezpečovacích

pracích a odstraňování staveb,

g) výkonu státního stavebního dohledu,

h) vyvlastňovacím řízení. [8]

§ 2

Podle této vyhlášky se postupuje u všech druhů staveb, bez zřetele na jejich

a) stavebně technické provedení, například u budov, podzemních staveb, věží, stožárů,

sil, zásobníků, nádrží, jeřábových drah, podzemních a nadzemních vedení, tribun, zdí,

oplocení,

b) účel, například u staveb pro bydlení, občanského vybavení, staveb pro výrobu

a skladování, pro dopravu, rozvod energií, pro vodní hospodářství, civilní ochranu,

rekreaci. [8]

2.1.3 Vyhláška č. 137/1998 Sb., o obecných technických

požadavcích na výstavbu

§ 1

Předmět úpravy

Vyhláška stanoví základní požadavky na územně technické řešení staveb a

na účelové a stavebně technické řešení staveb, které náleží do působnosti obecných

stavebních úřadů a orgánů obcí podle § 117, 118, 119, 123 a 124 stavebního zákona. [9]

Rozsah platnosti

§ 2

(1) Podle této vyhlášky se postupuje při zpracování a pořizování územně plánovací

dokumentace a územně plánovacích podkladů, při navrhování, umísťování, povolování

nebo ohlašování, provádění, kolaudaci, užívání a odstraňování staveb a při výkonu

státního stavebního dohledu. [9]

(2) Ustanovení této vyhlášky se uplatní též při stavebních úpravách, udržovacích

pracích, při změnách v užívání staveb, u dočasných staveb zařízení staveniště a

u nástaveb, jakož i u staveb, které jsou kulturními památkami, 1 pokud to závažné

územně technické nebo stavebně technické důvody nevylučují. [9]

2.1.4 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o

změně některých souvisejících zákonů

§ 1

Předmět úpravy

Zákon upravuje práva a povinnosti fyzických a právnických osob v oblasti ochrany

a podpory veřejného zdraví a soustavu orgánů ochrany veřejného zdraví, jejich působnost a

pravomoc. [14]

§ 7

1 Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů

Hygienické požadavky na prostory a provoz škol, předškolních a školských zařízení,

zařízení sociálně výchovné činnosti a zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

(1) Základní a střední školy, 2 předškolní a školská zařízení zařazená do sítě

předškolních zařízení, škol a školských zařízení, 3 s výjimkou školní knihovny a

pedagogicko-psychologické poradny, a dále zařízení sociálně výchovné činnosti a

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 4 (dále jen "zařízení pro výchovu a

vzdělávání") jsou povinny zajistit, aby byly splněny hygienické požadavky upravené

prováděcím právním předpisem na prostorové podmínky, vybavení, provoz, osvětlení,

vytápění, mikroklimatické podmínky, zásobování vodou a úklid. Povinnost uvedenou

ve větě první má i osoba provozující živnost péče o dítě do 3 let věku v denním režimu a


[…]


MAZANINA

1

.18 KOTELNA

13,3

8 345

BETONOVÁ

MAZANINA

0

.01 SKLEP

31,5

0 220

BETONOVÁ

MAZANINA

1.5 Technické řešení

1.5.1 Bourací práce

Tyto práce je nutné provádět s nejvyšší opatrností. Je nezbytné dodržovat

ustanovení vyhlášky 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při

stavebních pracích.

Stavební úpravy budou provedeny bez zásahu do nosných konstrukcí.

Varianta A 1. NP - vybourány některé příčky sociálního zařízení a zvětšen otvor

v příčce v knihovně (podle návrhu)

2. NP – vybourány příčky v přípravně jídel, šatně a sociálního zařízení

Varianta B 1. NP – vybourány některé příčky sociálního zařízení a příčka, která

vymezovala prostor skladu potravin.

Odpad z těchto prací bude uložen na řízenou skládku odpadů společnosti AVE CZ,

odpadové hospodářství Čáslav.

1.5.2 Nové zdivo

Nově budované příčky budou zhotoveny z cihel na vápenocementovou maltu.

Varianta A 1. NP - příčky sociálního zařízení

- příčky vymezující prostory kanceláře lékaře, šatny lékaře a sociální

zařízení

2. NP - příčka mezi šatnou a přípravnou jídel

- příčky sociálního zařízení

Varianta B 1. NP - příčky sociálního zařízení

- příčka vymezující prostor ředitelny

- příčka vymezující prostor skladu lehátek

Příčky sociálního zařízení budou vyzděny jen do výšky 210 cm, aby bylo zajištěno

přímé větrání a osvětlení. Příčky budou opatřeny keramickými obklady do výšky min.

150 cm.

1.5.3 Úpravy povrchů

Vnitřní stávající omítky budou dle potřeby opraveny. Příčky sociálních zařízení a

přípravny jídel budou obloženy novými keramickými obklady. Ostatní prostory budou

opatřeny malbou v barvách vhodných do prostorů užívaných dětmi. Detailní řešení

barevných odstínů bude konzultováno s pedagogickými pracovníky mateřské školy.

1.5.4 Podlahy

Nové podlahy budou pouze na sociálních zařízeních, kde bude vyměněna stávající

keramická dlažba za novou. V ostatních místnostech proběhne jen nezbytná údržba

podlahových konstrukcí (oprava betonových mazanin, údržba parket, položení nového

PVC). Podlahové krytiny jsou upřesněny v tabulkách dispozičního uspořádání místností.

1.5.5 Výplně otvorů

Stávající výplně otvorů budou zachovány. Nová dveřní křídla budou podobného typu

jako stávající. Okenní rámy byly rekonstruovány při obnově vnějších omítek v roce 2005.

1.5.6 Krov a střešní krytina

Jako podklad pro zařazení mateřské školy do sítě škol v roce 1996 byla vypracována

Technická a průvodní zpráva k dokumentaci o starém stavu budovy č.p. 56. V této zprávě

je konstatováno, že konstrukce nevykazují závady z hlediska statického posouzení.

Stávající střešní krytina z šablon hliníkového plechu je z roku 1985. Spolu s výměnou

střešní krytiny byla provedena oprava krovu.

Ploché střechy byly rekonstruovány v roce 2001 (nová střešní krytina, výměna

hydroizolace a zateplení).

V současné době je veškerá střešní konstrukce v dobrém stavu.

Dešťová voda je svedena systémem okapových svodů do veřejné kanalizace.

1.5.7 Komíny

V objektu se nacházejí tři komíny. V provozu je pouze komín, který byl vybudován

v přístavbě kotelny v roce 1978. Ostatní komíny jsou nefunkční , z vrchní strany opatřeny

ochrannou mříží proti padání holubů a jiného drobného ptactva do vnitřní části

komínového tělesa.

Funkční komín splňuje požadavky stanovené vyhláškou č. 137/1998 Sb., o

obecných technických požadavcích na výstavbu.

1.5.8 Zdravotní a technická instalace

Vodovod

Pitná voda je získávána z kopané roubené studny, která je situována při východní

stěně budovy. Není umístěna v prostředí, které je zdrojem možného znečištění ani ohrožení

jakosti vody ve studni.

Vnitřní rozvody budou vyměněny a rozšířeny podle nově navrženého dispozičního

uspořádání. Bude použito potrubí z PVC.

Kanalizace

Svody odpadní vody budou při rekonstrukci vyměněny. Na nové rozvody

odpadních vod bude použito potrubí z PVC.

Elektroinstalace

Elektrické zařízení podléhá pravidelným kontrolám. Podle poslední revizní zprávy

elektrického zařízení odpovídá současný stav předepsaným normám a je schopno trvalého

a bezpečného provozu.

Stávající rozvody elektrické energie budou rozšířeny podle nového dispozičního

uspořádání.

1.5.9 Požární ochrana

Ochrana před bleskem je zajištěna bleskosvodem umístěném na hřebenu střechy.

Toto zařízení podléhá pravidelným kontrolám. Podle zprávy o revizi hromosvodů

odpovídá zařízení platným předpisům a bezpečnosti provozu.

1.5.10 Užívání budovy osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

Po konzultaci s odborem výstavby bylo upuštěno od vybudování šikmé rampy ze

severní strany. Jako náhradní řešení doporučil Odbor výstavby Městského úřadu Čáslav

pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace zřízení domovních zvonků. Tyto

zvonky budou umístěny u obou vchodů.

Vzhledem k nedostatku prostoru sociálního zařízení povolil Odbor výstavby

Městského úřadu Čáslav podle § 1 odst. 2 vyhlášky č. 369/2001 Sb., o obecných

technických požadavcích zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností

pohybu a orientace výjimku z některých rozměrových parametrů.