Posudek oponenta diplomové práce

Právní obor: **ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA**
Autor: **LIBUŠE GRUBEROVÁ**
Název diplomové práce: **POZEMKOVÉ ÚPRAVY A PŘEVODY NEMOVITOSTÍ**
Téma diplomové práce: **PŘESTAVBA VÍCEÚČELOVÉHO OBJEKTU V KLUKÁCH**
Oponent diplomové práce: **ING. VÁCLAV JIRKA**
AUTORIZOVANÝ INŽENÝR PRO STATIKU A DYNAMIKU STAVEB

Hodnocení práce:

hodnocení 1 = nejlepší, 5 = nejhorší
pokud je hodnocení 3 – 5, nutno odůvodnit
písemným komentářem

1 2 3 4 5
Volba tématu práce a její význam <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formulace cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Metodika zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s daty a informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Teoretické zázemí autora <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s odbornou literaturou (citace, norma) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Úroveň jazykového zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

Formální zpracování – celkový dojem

Splnění cílů práce

Rozsah a význam závěrů práce a jejich formulace

Odborný přínos práce a její praktické využití

Celkové hodnocení práce známkou 1 - 4

Otázky k obhajobě

1. NEMUSÍ BÝT PRO AKUTNĚ ONEMOCNĚLÉ DÍTĚ ZŘÍZENÁ ZVLÁŠTNÍ ODDĚLENÁ MÍSTNOST S LŮŽKEM? (NEJAK UMISAVENÁ?) STAČÍ, NAPŘ., LŮŽKO V KANCELÁŘI VEDENÍ?
2. PROČ JE VE STUDIU ORDINACE (KANCELÁŘ) LÉKARŮ 4x MENŠÍ NEŽ JEHO SATVA (A BEZ OKEN)? :-)
(ZŘEŠNĚ ZÁMĚNA OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ NA VÝKRESE)

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

MĚL BÝT SOUČÁSTÍ PRÁCE I (HROUBŮ) ROZPOČET?

DOPORUČUJI PRÁCI K OBRÁZOBĚ!

Datum: 14.5. 2006

Podpis oponenta diplomové práce:

Ing. Václav JIRKA

Ménsova 12, 586 01 JIHLAVA
IČO: 670 40 241